**2 qui -itur, restituitur simul in statum iuris priorem:** **a** servi vel animalia redunduntur domino: fugitivi (abducti l. 71): PLAVT. Capt. 1014 hunc ex Alide huc -imus (sc. fugitivum, v. 972). CIC. Quinct. 61 hominem P. Quinti ... conaris abducere; ... procurator curat, ut domum -atur ad Quinticum. CAES. Gall. 1, 28, 1 uti conquirerent et -rent servos profugos ... imperavit; -tos in hostium numero habuit. SEN. dial. 9, 8, 7. epist. 4, 4 ne -retur e fuga. PETRON. 107, 4 paenitentia fugitivos -xit. GAIUS dig. 13, 6, 18, 2 post fugam requirendi -endique eius causa factae

*impensa*. PAVL. dig. 31, 1, 8 pr. cautiones ... de -endo eo, *qui fugit*. al. *animalia: VARRO Men. 478 senator factus equitis Romani caballum -xi ad censem (cf. p. 483, 60sq.). APVL. met. 11, 20, 6 famuli equum ... meum -entes, quem diverse distractum ... recuperaverant. VET. LAT. exod. 23, 4 (Aug. quaest. hept. 2, 88) si erranti obviaveris bovi inimici tui, ... -ens reddes, ei (gr. ἀποστρέψας ἀποδόσεις, VVLG. -c).* al.

**b** liberi (saepius abdicati) redunduntur parentibus (cf. l. 48): PLAVT. Cist. 559 *non lenae filia es; te -o et voco ad (summas) ditiis, ubi tu locere in luculentam familiam (, vix per hendiadys ad p. 577, 4sqq.).* 630 ad parentes -am Selenium meretrem. SEN. contr. 2, 1, 2 si dives -erit suos abdicatos. 9, 5, 1 quid est, fugitive, -tus es? (, noverca in privignum sec. p. 573, 69). contr. exc. 3, 3, 1 a piratis captum frater me isti patri -xit, ego isti fratrem (eo quod adoptavi, quem pater abdicaverat). al. QVINT. decl. 374, 3 (pater abdicato) nulla lex -it, quem aliqua exclusit. al.

**c** uxores redunduntur viris (maritus uxori l. 23), amicae amatoresve suis (cf. vol. V 1, 2142, 51sqq.; quaedam etiam ad II trahere potueris coll. p. 577, 27): TER. Hec. 391 (socrus genero) de -enda uxore tua id facias, quod in rem sit tuam (cf. 384 *huc configit. respic. eadem*: 453 quam ob rem non -am [absolute ut: 634. al.]. 501 [opp. renumeret dotem]. 665 [opp. remissa parentibus]. al.). AFRAN. com. 350 cedicit spes -endi domum quam cupio. NEP. Dion 6, 2 cum uxorem -isset, quae alii fuerat tradita a Dionysio. PROP. 2, 32, 32 *Helena -ta domum est*. OV. epist. 2, 23 lentus abes, nec te iurata -unt numina. al. SEN. benef. 5, 22, 4 uxor maritum aberrantem ad se -xit. QVINT. decl. 330, 12. SVET. Dom. 3, 1 *Domitiam repudiatam inpatiens discidii ... -xit (respic. eadem): 13, 1 [syn. (re)vocatam eam in pulvinar suum].* MARCIAN. dig. 48, 5, 34, 1 dimissam. PAVL. dig. 48, 5, 41, 1 qui post crimen adulteri intentatum eandem uxorem -xit (praedicative ut: ibid. iterum). COD. Iust. 9, 9, 9 [a. 224] duxit ... vel -xit). al.

**d** cives pulsi vel capti patriae redunduntur liberi; respiciuntur: *a* quilibet exules (in imag. e. g. PLIN. paneg. 85, 2 amicitiam pulsam ... -isti): RHET. Her. 2, 28, 45 *tribunis plebis intercesserat, ne exulis ... -rentur (ibid. non e., sed vi electos. CIC. Verr. II 5, 12. Sest. 56 [opp. eiciebantur]. al. POLLIO Cic. fam. 10, 32, 2. LIV. 3, 15, 9 in patriam. al.).* CIC. p. red. in sen. 28 non -ti sumus in patriam sicut *alii* ..., sed ... curru aurato reportati (item respic. Cicero: dom. 87 consule -ente. al. LIV. periode. 104, 3 ab exilio. al.: cf. p. 577, 60). dom. 87 qui expulsi sunt ... legibus, -ti ... rogationibus tribuniciis. Phil. 1, 24 de exsilio -ti a mortuo ([sc. lege post Caesaris mortem prolata]). 2, 9. Att. 9, 14, 2 patriae prodidores de e. cf. ab e. l. 36 et LIV. periode. 69, 6 PLIN. nat. 8, 142. al.). al. CAES. civ. 3, 18, 4 (loco fort. lacuna depravato; loq. Pompeius) cum in Italiam ... -tus existimabor beneficio Caesaris civitatem vitamque donantis. NEP. Dion 3, 2 Philistum historicum Syracusas -xit. LIV. 27, 34, 5 octavo ferme post damnationem anno ... consules -erant eum M. Livium in urbem. al.

**β** captivi (obsides l. 48sq.): CAES. Gall. 1, 53, 8 M. Metius retentus ab Ario visto reportatus et ad eum Caesarem -tus est. LIV. 34, 16, 7 captivi ... donum consuli a barbaris -bantur (VVLG. II par. 28, 11 -ite c., quos adduxistis). 36, 35, 13 Demetrius, qui obses Romae erat, ad patrem Philip-pum -endus legatis datus est. 45, 42, 11 qui *legati obsides in Thraciam -rent*. al. SIL. 9, 157 sicine, sc. mortuum, te nobis, genitor, Fortuna -it in patriam? QVINT. decl. 343, 1 qui redemit et -xit (sc. a piratis captam, quae subintellegitur etiam 343, 6. cf. 343, 16 virginem -xi. 388, 35 a piratis dimissum ... -isti. v. iam l. 12). VET. LAT. Is. 45, 13 (Hier. in Is. 14, 52, 2. al.) Cyrus captivitatem populi mei -et non cum pretio ([gr. ἐπιστρέψει, Vulg. dimittet]. metonymice ut: HIER. psalt. sec. Hebr. 84, 2 -isti c. Iacob [Vulg. avertisti]. VVLG. Ezech. 29, 14 [loq. dominus] -am c. Aegypti et conlocabo eos in patria [Vet. Lat. cod. 176 avertam]. al.). al., fere in sacris script.

**e** reges in potestatem restituantur (cf. p. 577, 17): CIC. Rab. Post. 19 Gabinium, ut regem -ret, impulisti (sc. Ptolemaeum Auleten ut: fam. 1, 2, 1 [tres sententiae] ut tres legati regem -rent, ... ut tu, Lentule, sine exercitu -res, ... ut Pompeius -ret. 1, 7, 4 ut et ... restituatur ... et sine multitudine, -atur [sec. libros Sibyllinos]. al. CAES. civ. 3, 110, 6 in regnum). LIV. 45, 11, 8 si -endi eius Ptolemaei causa exercitum Aegyptum induxisse set Antiochus. FLOR. epit. 1, 10, 1 Porsenna Tarquinios manu -bat (CLAVD. 15, 123). al.